
1 

 

 

Kupní smlouva  
 

uzavřená dle zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 

Dodávka multifunkční pánve pro ZŠ a ZUŠ Petřvald 
Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy dodavatele: 
 

 
Čl. I.  

 
Smluvní strany 

 
1. Kupující: ZŠ a ZUŠ Petřvald, Školní 246, příspěvková organizace 

sídlo: Školní 246, 735 41 Petřvald 
Zastoupen   
ve věcech smluvních: Ing. Zdeňka Kozlovská, ředitelka ZŠ a ZUŠ Petřvald 
e-mail, telefon: zsazuspetrvald@seznam.cz, 596 542 936 
Osoba pověřená jednat 

 ve věcech technických: Mgr. Ivana Studená 
 zástupce ředitelky ZŠ a ZUŠ Petřvald 

e-mail, telefon: i.studena@seznam.cz,  596 541 349 
IČ: 73184985 
DIČ:  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Karviná, pobočka Petřvald 
Číslo účtu: 1727855389/0800 
 
dále také „Kupující“ 

 
a 

 
2. Prodávající: MAVA spol. s.r.o. 

sídlo: Sovova 1291/5 703 00 Ostrava- Vítkovice 
zastoupen: Ing. Jiří Válek st, Ing. Jiří Válek ml a Ing. Lenka Bestová 

korespondenční adresa: Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

tel: 596 783 677 

e-mail: mava@mava-t.cz  

Osoba pověřená jednat 
ve věcech technických: Michal Chromek 

e-mail, telefon: chromek@mava-t.cz 
ID DS: nrbkjvt 
IČ: 48397555 

DIČ: CZ48397555 

Zapsán v obch.rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě , oddíl C, vložka 10 259 

bankovní spojení: ČSOB a.s., Ostrava 

č.účtu: 260031890/0300 

 
dále také „Prodávající“ 
dále také jen "smluvní strany" 
 

mailto:i.studena@seznam.cz


 

 

2 

 

Čl. II. 
 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí ust. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 
 

Čl. III. 
Předmět díla 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží včetně 
instalačních prací, úklidu a zaškolení kuchaře v rozsahu podle zadávací dokumentace, této 
smlouvy a nabídkou Zhotovitele do zadávacího řízení – soupisu dodávek a prací zpracovaného a 
oceněného Zhotovitelem (dále také jen „předmět koupě“).  

2. Prodávající se zavazuje předat předmět koupě kupujícímu v prvotřídní kvalitě, tj. bez jakýchkoli 
vad a nedodělků bránících řádnému užívání, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a nabídce prodávajícího podané v rámci zadávacího řízení. 

3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět koupě kupujícímu odevzdat a převést na něj k 
předmětu koupě vlastnické právo v termínech dohodnutých v Článku č. III této smlouvy. 

4. Kupující se touto smlouvou zavazuje za předmět koupě po převzetí bez výhrad zaplatit kupní 
cenu sjednanou a způsobem uvedeným v článku IV. této smlouvy. 

 

 
Čl. III. 

Termín a místo plnění 

1. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě nejpozději do 20.7.2019 na adresu: Školní 
jídelna -  Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246, příspěvková organizace, 
Školní 246, 735 41 Petřvald. 

2. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá jeho převzetím. 

3. O převzetí předmětu koupě bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma 
smluvními stranami dle čl. V. této smlouvy. 

4. Pro opětovné předání zboží se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

5. Převzetím zboží bez výhrad nabývá kupující ke zboží vlastnické právo. 

6. Dodavatel je oprávněn splnit svůj závazek i před sjednaným termínem. 
 

 
 

Čl. IV. 
Cena a způsob úhrady, platební podmínky 

1. Nabídková cena je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady uchazeče 
spojené s plněním předmětu VZ a činí:  

 

Zboží 

 

Cena bez 
DPH celkem 

DPH 21 % Cena s DPH 
celkem 

Cena celkem 631 495,00 Kč 132 613,95 Kč 764 108,95 Kč 



 

 

3 

 

2. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou a může 
být změněna jen v případě změny daňových předpisů.  

3. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po písemném předání zboží bez výhrad kupujícímu.  

4. Zálohy nejsou přípustné. 

5. Úhrada bude provedena na základě daňového dokladu, který musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Splatnost daňového dokladu je 15 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu. Za den zaplacení se 
považuje den připsání fakturované částky na účet Prodávajícího. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje den dodání. V textu daňového dokladu bude uveden název 
předmětu plnění a číslo smlouvy. 

7. Nebude-li daňový doklad obsahovat všechny zákonem stanovené nebo smlouvou dohodnuté 
náležitosti nebo je bude obsahovat chybně, je Kupující oprávněn vrátit jej Prodávající k opravě. 
V takovém případě se na daňový doklad hledí jako na nedoručený. 

8. V případě, že bude smluvní vztah ukončen před dokončením celého díla z důvodu vyskytujících 
se na straně Kupujícího, příp. třetích osob, bude úhrada za provedené práce fakturována dle 
skutečně dodaného zboží ke dni zrušení smlouvy. 

 

 

Čl. V. 

Předání díla 

1. Po dodání předmět koupě je Prodávající povinen vyzvat Kupujícího k převzetí předmětu koupě.   

2. Prodávající se zavazuje umožnit Kupujícímu prohlídku a odzkoušení dodaného předmětu koupě 
a Kupující se zavazuje provést prohlídku a odzkoušení předmětu koupě nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit Prodávajícímu, že zboží přijímá bez 
výhrad nebo výhrady k předanému zboží.  

3. Prodávající následně sepíše Zápis o odevzdání a předání předmětu koupě bez výhrad nebo 
pokud Kupující zjistí, že zboží trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze zboží užívat k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, s výhradami. 
Prodávající je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vytčené vady a nedodělky a teprve poté 
opětovně Kupujícího vyzvat k převzetí dle odst. 1 tohoto článku. 

4. Nelze-li dle názoru Kupujícího zboží pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 
popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí Prodávajícímu, že zboží odmítá. V 
takovém případě se má za to, že Kupující zboží nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí Kupující zpět 
Prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad a právo, které 
Kupující v důsledku vady zboží uplatňuje. 

6. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle čl.VI. odst.6. této 
smlouvy.  

7. Po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o odevzdání a předání bude 
stranami sepsán zápis o tom, že Kupující převzal předmět koupě bez výhrad, to je bez vad a 
nedodělků.  

8. Předmět koupě se považuje za řádně splněné až předáním Kupujícímu bez výhrad. 
 
 

Čl. VI. 
Záruka za dílo 

1. Prodejce odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu koupě, za jeho kvalitu, která bude 



 

 

4 

 

odpovídat platným normám ČSN, vztahujícím se k danému předmětu plnění, standardům 
materiálů a výrobků, platných v ČR v době realizace díla.  

2. Prodejce poskytuje na provedené práce a dodávku záruku v délce 24 měsíců. Tato doba 
začíná plynout ode dne předání a převzetí předmětu koupě. 

3. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a 
převzetí nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby, ale pouze za předpokladu, že 
se nejedná o vady způsobené Kupujícím nebo jednotlivými uživateli zboží, zejména z důvodů 
nedodržení podmínek pro užívání a údržbu.  

4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, 
který je pro užívání zboží obvyklý, má kupující právo na odstranění vady opravou zboží na 
místě kupujícího nebo dodáním zboží nového. 

5. Písemné oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady 
zboží uplatňuje. Za písemné oznámení se považuje i zpráva zaslaná e-mailem na 
prodávajícího. 

6. V případě, že Kupující uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí prodávající 
práce na odstranění vad nebránící užívání díla do 72 hodin v pracovní dny od oznámení vad a 
vadu odstraní do 5 pracovních dnů od nastoupení (je-li to technologicky možné nebo 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak). 

7. Nenastoupí-li Prodávající k odstranění reklamované vady ani během dvojnásobku dob 
uvedených v odstavci 6 tohoto článku, je Kupující oprávněn pověřit odstraněním vady včetně 
havárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Prodávající, práva Kupujícího ze 
záruky tím nejsou dotčena. Právo Kupujícího vůči Prodávajícímu na uplatnění náhrady škody 
není dotčeno.  

8. O odstranění vady musí být sepsán zápis. 
 
 

Čl. VII. 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu na předmětu koupě nebo jeho části nese Prodávající v plném rozsahu 

až do dne předání a převzetí Kupujícímu bez vad a nedodělků. 

2. Pokud činností Prodávajícího dojde ke způsobení škody Kupujícímu, třetím osobám nebo na 

životním prostředí z titulu prokázaného opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek 

vyplývajících z právních předpisů, technických norem nebo z této smlouvy, je Prodávající 

povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou škodu odstranit a není-li to možné, tak 

poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu či uhradit pokutu vyměřenou příslušným 

správním orgánem.  

3. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu v plné výši škodu, která vznikla v souvislosti nebo 

jako důsledek porušení povinností a závazků Prodávajícího dle této smlouvy. 

4. Prodávající je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 

zmírnění. V případě přerušení realizace stavby provede Prodávající veškerá opatření potřebná 

k odvrácení škody za úhradu prokazatelných nákladů. 

 
 

Čl. VIII. 
Smluvní sankce 

1. V případě, že prodávající nepředá  předmět koupě v dohodnutém termínu na dohodnuté místo, 
zavazuje se kupujícímu uhradit smluvní pokutu výši 0,1 % ze smluvené ceny díla bez DPH za 
každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu 



 

 

5 

 

úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu koupě nebo jeho části ve lhůtě 
stanovené touto smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny bez DPH vadného zboží za každý jeden započatý den prodlení a každý vadný 
výrobek. 

4. V případě, že zanikne závazek dle čl. II. řádným ukončením nebo odstoupením od smlouvy, 
nezaniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností 
prodávajícího. 

5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s 
plněním. 

6. Vedle smluvní pokuty má kupující nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec sjednané 
výše smluvní pokuty. 

7. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce nebo pozastávce Prodávajícího 
a naopak. 

8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 
 
 
 

Čl. IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně v písemné formě písemnými číslovanými 
dodatky, obsaženými na jedné listině. Platnost a účinnost takových dodatků nastává, pokud se 
strany nedohodnou jinak, podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.  

3. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro 
obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1. – Oceněný soupis dodávek a prací.  
 
Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 
 
V Petřvaldě dne:27.6.2019  V Ostravě dne:   

 
 
 
 
 
 
…………………………… …………………………… 
 
Ing. Zdeňka Kozlovská Ing. Jiří Válek ml 
ředitelka ZŠ a ZUŠ Petřvald jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

 


		2019-06-27T11:45:18+0200
	Ing. Zdeňka Kozlovská


		2019-06-27T12:20:02+0000
	 (Licence: MAVA spol. s r.o.)
	Not specified




